
 

Věc: žádost o prodloužení termínu dokončení projektu z dotace 

  

Obracím se na Vás se žádostí o prodloužení termínu dotace 1. etapa revitalizace zámeckého 
parku Zámečku Petrovice u Karviné (obnova aleje), která nám byla přiznána v den podpisu 

smlouvy dne 30. 7. s termínem plnění do 30. 11. 2019. 

O termín prodloužení jsme již jedenkrát žádali. Důvod pozdržení realizace stále trvá. Na 
základě požadavků ZO ČSOP CIESZYNIANKA jsme ve správním řízení o vydání povolení ke 
kácení nechali zpracovat požadované biologické hodnocení. Obecní úřad Petrovice u Karviné, 
jako příslušný orgán ochrany přírody dle § 76 odst.1 písm. a) zákona na základě provedeného 
správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád posoudil žádost a na základě tohoto 
posouzení žadateli vydal povolení ke kácení. Proti tomuto povolení se účastník řízení občanské 
sdružení na ochranu přírody a krajiny ZO ČSOP CIESZYNIANKA odvolal s požadavkem na 
důkladnější biologické posouzení trvající do podzimu 2020. 
Věc bude nyní k dalšímu posouzení postoupena na Krajský úřad Ostrava. 
 

Žádáme o prodloužení termínu dokončení projektu 1. etapa revitalizace zámeckého parku 
Zámečku Petrovice u Karviné (obnova aleje) do 31. 12. 2020. Do tohoto termínu by již neměl 
být problém realizovat plánované práce, na něž byla poskytnuta dotace. A to i v případě, že 
Krajský úřad rozhodne o potřebnosti toho důkladnějšího posouzení. 

Předem děkuji za kladný přístup k mé žádosti. 

   

Zpracovala:  

Zámeček Petrovice, Prstná čp. 1, 73572 Petrovice u Karviné 

 

Moravskoslezský kraj 
28.října 117 

70218  OSTRAVA 

Odbor kultury a památkové péče 

K rukám: 


